
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-
N Edifício Engemede, 2º

Andar 
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 125/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais,  considerando  a  Portaria  Nº  1164/GR/UFFS/2014  e  em
cumprimento às Portarias nº 554/MEC/2013 e 797/GR/UFFS/2014, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores 
Docentes nomeados para os cargos de Reitor, Vice-Reitor e Pró-Reitor. 

Membro Titular Membro Suplente

Samuel  Mariano  Gislon
da Silva

SIAPE
1348421

Alexandre Augusto 
Moreira Lapis

SIAPE
1638207

Solange Maria Alves SIAPE
1761995

Rosane Rossato Binotto SIAPE
1715771

Tarcisio Kummer SIAPE
1652448

Paulo Afonso Hartmann SIAPE
1553428

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

1

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

